Tribunal de Contas do Estado de Rondônia
Comissão do Processo Seletivo

Avenida Presidente Dutra n. 4229 – Bairro Pedrinhas
CEP: 76.801-326 - Porto Velho - Rondônia - Telefones: 69 3211-9020 / 9021

www.tce.ro.gov.br

EDITAL Nº 002/2014 - ESCon

VI PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

DE RONDÔNIA – NÍVEL SUPERIOR

SEDE (PORTO VELHO) E SECRETARIAS REGIONAIS DE CONTROLE EXTERNO

EM ARIQUEMES, CACOAL E VILHENA

O Presidente da Comissão do VI Processo Seletivo para ingresso no

corpo de Estagiários de Nível Superior do Tribunal de Contas do

Estado de Rondônia, instituída pela Portaria nº 274/TCE-RO, de 17 de

março de 2014, e no uso de suas atribuições legais e nos termos da

Lei Federal nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, RESOLVE:

1. Divulgar a data, o horário e os locais de realização das provas

objetivas e de redação constantes do item 5.1 do Edital nº 01/2014,

ficando assim consignados:

Data: 18 de maio de 2014.

Horário: 8h às 13h.

Locais:

PORTO VELHO - Faculdade São Lucas, localizada na Rua Alexandre

Guimarães, nº 1.927 – Bairro Areal.

ARIQUEMES – Secretaria Regional do TCE/RO, localizada na Rua

Democrata, nº 3.620 – Setor Institucional.

CACOAL – Secretaria Regional do TCE/RO, localizada na Rua Padre

Adolfo, nº 2.434 – Bairro Jardim Eldorado.

VILHENA – Secretaria Regional do TCE/RO, localizada na Avenida Luiz

Mazziero, nº 4.320 – Bairro Jardim América.

    Tribunal de Contas do Estado de Rondônia
Comissão do Processo Seletivo

Avenida Presidente Dutra n. 4229 – Bairro Pedrinhas
CEP: 76.801-326 - Porto Velho - Rondônia - Telefones: 69 3211-9020 / 9021

www.tce.ro.gov.br

2. Alterar o Cronograma de Atividades do referido Processo Seletivo,

ficando assim estabelecido:

DATAS PREVISTAS EVENTO

24/3/14 a 24/4/14 Período de Inscrição

7/5/2014 Data de divulgação da relação dos inscritos

7/5/2014 Homologação das inscrições

18/5/2014 Aplicação da prova objetiva e redação - dissertação

19/5/2014 Divulgação do gabarito

21/5/2014 Data limite para recebimento dos recursos

16/6/2014 Resultados dos recursos recebidos

20/7/2014
Divulgação da relação dos aprovados no Processo

Seletivo e homologação do resultado

3. Ficam mantidas inalteradas as demais cláusulas e condições do Edital

n° 01/2014.

RAIMUNDO OLIVEIRA FILHO

Presidente da Comissão